[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.435/2021

	Autor:
	André Figueiredo

	Data da Apresentação:
	05/07/2021

	Ementa:
	Requer a apensação do projeto de lei 2336, de 2021, ao projeto de lei 4876, de 2020.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Indefiro o Requerimento n. 1.435/2021, porque o Projeto de Lei n. 2.336/2021, de autoria do Poder Executivo, tramita em regime de urgência do artigo 64 da Constituição Federal, de modo que a tramitação conjunta pretendida estenderia os efeitos da urgência solicitada pela Presidência da República para as proposições que compõem o bloco encabeçado pelo Projeto de Lei n. 4.876/2020, todas de autoria parlamentar. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	06/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados